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دستاوردهای اعتراضات دانشجویی آمریکا
نگاهی به نتایج اعتراضات دانشجویی در آمریکا نشان می دهد که 
این اعتراضات در نهایت نتوانسته اند به آسانی به اهداف مورد نظر 

خود دست یابند.
 ادامه تبعیض نژادی: ادامه ساختار تبعیض نژادی در آمریکا در 

سال های اخیر با وجود 2 بار برگزاری اعتراضات گسترده دانشجویی 
 پایان با تأخیر جنگ ویتنام: ادامه حضور آمریکا در جنگ ویتنام 

تا سال 1975و تا 7سال پس از آغاز اعتراضات دانشجویی ضدجنگ
 ادامه روابط اقتصادی با رژیم آپارتاید: حفظ روابط واشنگتن با 
آفریقای جنوبی با وجود درخواست دانشجویان معترض آمریکایی 

برای توقف روابط با دولت آپارتاید 
 ورود آمریکا به جنگ اول خلیج فارس: ورود مستقیم به جنگ عراق 

و کویت به رغم مخالفت های گسترده در دانشگاه های آمریکا
  اشغال عراق: بمباران عراق توسط آمریکا با وجود اعتراضات 

ضد جنگ در دانشگاه ها
 ادامه تلفات سیاهپوستان در آمریکا: ادامه کشته شدن شهروندان 
سیاهپوست توسط پلیس آمریکا به رغم اعتراضات علیه نژادپرستی 

سیستماتیک در پلیس آمریکا
 ادامه جنگ و بمباران غزه: تداوم جنگ غیرانسانی اسرائیل علیه 
غزه به رغم شکل گیری بزرگ ترین جنبش دانشجویی ضدجنگ در 

بیش از 40دانشگاه آمریکا 

عراق قانون جرم انگاری همجنس گرایی را تصویب کرد
پارلمان عراق با وجود مخالفت ها از سوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، قانون جرم انگاری همجنس گرایی 
در این کشور را با یک اصلاحیه به تصویب رساند. مجازات تعیین شده برای این جرم 15سال حبس درنظر گرفته 

شده است./ بغداد الیوم 

بازداشت نامزد انتخابات آمریکا در تظاهرات ضد صهیونیستی
جیل استاین، نامزد حزب سبزها در انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا در تظاهرات حامیان فلسطین در 
دانشگاه واشنگتن بازداشت شد. این اعتراض ها از دانشگاه کلمبیا آغاز شد و به دیگر دانشگاه های آمریکا 

سرایت کرد./الجزیره 

فراز و فرود جنبش دانشجویی آمریکا

جهان نما

انس با قرآن زیر بمباران
و غم هجران عزیزان 

کانال اطلاع رسانی جنبش نجباء 
ویدئویی را از انس فلسطینیان با 
قرآن در سایه فقدان عزیزان، تحت 
محاصره و زیر بمباران مداوم رژیم 
صهیونیستی منتشر کرده است. در 

این ویدئو آمده که با وجود شرایط بسیار دشوار زندگی در 
مرکز آوارگان در جبالیا در شمال نوار غزه، فلسطینیان جلسه 

ختم قرآن برگزار می کنند.

قطع گفت وگوی سیاستمداری 
که حماس را تروریست نخواند 

مجری یکی از تلویزیون های 
انگلیسی زبان گفت وگو با سیاستمداری 
را که از توصیف جنبش حماس 
به عنوان یک تروریست امتناع کرده 
بود، قطع می کند. غربی ها که همواره 

بر طبل آزادی بیان و حقوق بشر می کوبند از زمان آغاز تجاوز 
صهیونیست ها به غزه نه تنها هرگونه صدای اعتراضی در 
مخالفت با جنگ را سرکوب کرده اند که حقوق میلیون ها 

فلسطینی را نیز نادیده گرفته اند.

گاری سواری؛ تنها سرگرمی کودکان غزه 
شبکه خبری قدس با انتشار ویدئویی در 
صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشته: تنها وسیله ای که این 
روزها در شمال غزه برای سرگرمی 
کودکان وجود دارد، گاری است. آژانس 

آنروا با اشاره به اینکه آمار کودکان شهیدشده در نوار غزه ظرف 
۶ ماه اخیر هولناک است، اعلام کرده که بیش از 13هزار کودک 

جزو قربانیان حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه هستند.

جهاد اسامی از زرادخانه موشکی خوبی 
برخوردار است

رسانه های صهیونیستی با اشاره به ادعای ارتش اشغالگر 
درباره انهدام تمام سکوهای پرتاب موشک جنبش 
جهاد اسلامی اذعان کرده اند که این جنبش همچنان 
از زرادخانه موشکی خوبی برخوردار است. منابع 
صهیونیستی می گویند جنبش جهاد اسلامی توان 
موشکی خود را در طول جنگ علیه رژیم اشغالگر حفظ 
کرده و قدرت موشکی آن، اکنون از جنبش حماس 
بیشتر است. جهاد اسلامی را می توان از قدیمی ترین 
جنبش های مقاومتی فلسطین دانست. / پایگاه خبری 

حدشوت حموت

حزب الله پایگاه البغدادی را هدف قرار داد 
حزب الله لبنان اعلام کرده پایگاه البغدادی در الجلیل 
علیا در شمال فلسطین اشغالی را هدف حمله راکتی 
قرار داده و تلفاتی قطعی به اشغالگران وارد کرده است. 
گروهان های قدس نیز اعلام کرده پایگاه نظامی فجه 
در جنوب فلسطین اشغالی را هدف حمله موشکی قرار 

داده است./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

اذعان به ناتوانی اسرائیل در برابر حمله ایران 
آریا الداد، ژنرال ذخیره ارتش اسرائیل در گفت وگو 
با روزنامه عبری معاریو اعلام کرده در طول تاریخ، 
اسرائیل عادت داشته که از خود دفاع کند، اما در برابر 
هجوم موشک ها و پهپادهای ایران، این اصل بنیادین 
درهم شکسته شد. به گفته او، به دلیل ناتوانی تل آویو 
در رهگیری تمام اهداف، نیروی هوایی و پدافند هوایی 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و اردن برخی از تهدیدها را که 
در حال پرواز به سمت سرزمین های اشغالی بودند، 

رهگیری کردند./ کانال اطلاع رسانی جنبش نجبا

توهمات نتانیاهو در غزه به زودی آشکار 
می شود

یک تحلیلگر صهیونیست تأکید کرده به زودی 
مشخص می شود کابینه و ارتش رژیم صهیونیستی 
چه توهماتی را درباره جنگ غزه و نزدیک بودن اهداف 
آن به صهیونیست ها ارائه داده اند. رونین برگمن گفته 
نتانیاهو در ماه های گذشته این توهم را به اسرائیلی ها 
داد که فشار نظامی به آزادی اسرا کمک خواهد کرد اما 

این اتفاق نیفتاد./ خبرگزاری سما

توسل آمریکا به بهانه داعش برای تداوم حضور 
نظامی در عراق

سخنگوی جنبش حقوقی مردمی عراق نسبت به 
حمایت های آمریکا از بقایای تشکیلات تروریستی 
داعش در این کشور هشدار داده است. محمد الصحاف 
با اشاره به اینکه آمریکا از گروهک های تروریستی برای 
تضمین منافع خود در عراق حمایت می کند، گفته 
آمریکا از هر راهی که شده تلاش می کند از باقیمانده 
تشکیلات تروریستی داعش در عراق به عنوان بهانه ای 
برای طولانی کردن حضور خود در این کشور محافظت 

کند./ خبرگزاری المعلومه

هشتگ

امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس مسائل آمریکا

اگر جورج واشنگتن زنده بود، چه بسا در صف 
مبارزان فلسطینی قرار می گرفت؛ همانطور که 

در صف مبارزان آمریکایی قرار گرفت؛ کسانی که 
از ظلم اشغالگران انگلیسی به تنگ آمده بودند. 

فلسطینی ها هم از ظلم اشغالگران اسرائیلی به تنگ 
آمده اند.

اکانت 
شبکه تی آر تی ترکیه 

فلسطینیان غزه از دانشجویان آمریکایی ای که در 
حال حاضر در محوطه دانشگاه های سراسر این کشور 

دست به تحصن زد ه اند، تشکر کردند. فلسطینی ها 
با نصب بنرهایی روی چادرهای خود این قدردانی را 

ابزار کردند.

محمد صفا 
دیپلمات فلسطینی در سازمان ملل

یکی از بزرگ ترین انبارهای کمک های بشردوستانه 
در شهر رفح در غزه بمباران شد و تمام کمک های 

غذایی که از طریق هوایی به این منطقه ارسال شده 
بود سوخت. اسرائیل )رژیم صهیونیستی( از گرسنگی 

به عنوان سلاح جنگی در غزه استفاده می کند و این 
کار براساس قوانین بین المللی بشردوستانه جنایت 

جنگی است.

فضای دانشگاه اموری آمریکا مثل منطقه جنگی است

سونامی بین المللی ای علیه مقامات تل آویو در راه است

تماس رئیس دانشگاه اموری آمریکا با پلیس غیرمسئولانه و 
غیرضروری بود و  فضای این دانشگاه را به منطقه جنگی تبدیل 
کرد. مسئولان دانشگاه نه به درخواست دانشجویان مبنی بر 
انصراف از تماس با پلیس برای مقابله با معترضان توجه کردند و 
نه درخواست استادان دانشگاه برای جلوگیری از حضور پلیس 
را درنظر گرفتند. پس از تماس رئیس دانشگاه با پلیس ده ها نفر 
ازجمله 3عضو هیأت علمی و تعداد نامشخصی از دانشجویان 
دستگیر شدند. اموری نخستین دانشگاهی است که در آن از 
گلوله های فلفلی، شوکر و گلوله های لاستیکی علیه دانشجویان، 

استادان و اعضای انجمن دانشجویی استفاده می شود.

مقام های اسرائیلی )رژیم صهیونیستی( نسبت به احتمال 
صدور حکم بازداشت  خود از سوی دیوان کیفری بین المللی 
نگران هستند. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر تماس های زیادی با 
طرف های مختلف به ویژه آمریکا داشته است. علاوه بر نتانیاهو، 
یوآو گالانت وزیر جنگ، هرتزوی هالیوی رئیس ستاد ارتش و 
دیگر مسئولان تل آویو در معرض بازداشت قرار دارند. منابع 
سیاسی تل آویو این تصمیم دیوان کیفری را سونامی ای توصیف 
کرده اند که هر چیزی را می بلعد. بن نورتون روزنامه نگار گزارش 
داده واشنگتن به دادگاه لاهه فشار آورده تا از صدور حکم 
بازداشت جلوگیری کند و آمریکایی ها تهدید کرده اند که دادگاه 

لاهه را تحریم خواهند کرد.

روزنامه گاردین ]انگلیس[

روزنامه معاریو  ]سرزمین های اشغالی[

 ۶5سال جنبش دانشجویی در آمریکا نشان می دهد که حاکمیت سیاسی این کشور کمتر به اعتراضات دانشجویی توجه می کند

کیوسک

جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه که از پاییز 
سال گذشته آغاز شد، جرقه  پرنوری برای جان 
گرفتن دوباره جنبش دانشجویی در هزاران 
کیلومتر دورتر یعنی در آمریکا و برخی دیگر 

از کشورهای غربی شد. اگرچه اعتراضات علیه 
جنگ غزه در اروپا و برخی دیگر از کشورها 
نیز جریان داشته است، اما اعتراضات روزانه 
در دانشگاه های مختلف آمریکا نشان می دهد 
که جنبش دانشجویی این کشور که اکنون بر 
سر توقف جنگ اسرائیل علیه غزه در حال 
دست و پنجه نرم کردن با نیروهای امنیتی و 
پلیس آمریکاست، یکی از مهم ترین دوران 

خود را سپری می کند. آمار منابع آمریکایی 
دستگیری و بازداشت بیش از 700دانشجو 
و استاد دانشگاه معترض آمریکایی علیه 
جنگ غزه را تأیید کرده و موج بازداشت ها 
و خشونت پلیس علیه دانشجویان معترض 
حامی فلسطین، سروصدای بسیاری به پا 
کرده است. حتی برخی کارشناسان، جنبش 
دانشجویی فعلی در آمریکا را که علیه جنگ 

غزه شکل گرفته است، با دیگر جنبش های 
دانشجویی ضدجنگ در آمریکا در دهه های 
گذشته ازجمله جنبش دانشجویی ضدجنگ 
در دوران جنگ ویتنام مقایسه کرده اند. 
در همین ارتباط در این گزارش با توجه به 
اعتراضات دانشجویی ضدجنگ غزه، نگاهی 
به جنبش دانشجویی در آمریکا از گذشته تا 

به امروز خواهیم داشت.

مهم ترین جنبش های 
دانشجویی آمریکا

اعتراضات ضدجنگ در دانشگاه های 
آمریکا نخستین اعتراضات 

دانشجویی در این کشور نیست، بلکه 
آمریکا دارای یک پیشینه قابل توجه 

در جنبش های دانشجویی است.
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بازداشت ها و تلفات در جنبش های دانشجویی

خواسته های معترضان
در جریان جنبش های دانشجویی، معترضان همواره خواسته ها و اهداف متنوعی را دنبال کرده اند.

با توجه به بازداشت  دانشجویان 
ضدجنگ غزه در دانشگاه های 
آمریکا، باید دانست که این 
نخستین بار نیست که پلیس 
آمریکا دست به بازداشت معترضان 
دانشجویی می زند؛ نگاهی به 
گذشته نشان می دهد که تاکنون 
پلیس آمریکا در مقاطع مختلف 
دست به بازداشت معترضان 
دانشجو زده و در مواردی نیز ورود 
پلیس به اعتراضات دانشجویی 

باعث قتل معترضان شده است.
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رفع قوانین 
تبعیض آمیز 

علیه دانشجویان 
سیاهپوست در 

دانشگاه ها 

اعتراض علیه دخالت 
نظامی آمریکا در جنگ 

خلیج فارس

اعتراض دانشجویان 
آمریکایی به تبعیض 

نژادی در دولت و 
درخواست توقف 

همکاری های پژوهشی 
با کتابخانه کنگره

اعتراض علیه 
نژادپرستی 

سیستماتیک و 
خشونت پلیس آمریکا 

پایان همکاری  های 
دانشگاهی با وزارت 

دفاع و دولت آمریکا به 
دلیل جنگ ویتنام 

تعطیلی کلاس های 
دانشگاهی در اعتراض 

به جنگ عراق

توقف 
سرمایه گذاری های 

دانشگاهی در 
آفریقای جنوبی به  دلیل 

حاکمیت آپارتاید 

حمایت از فلسطینی ها 
و توقف جنگ اسرائیل 

علیه غزه 

استیون مینتز
 تاریخدان آمریکایی

فعالیت های  دهه1960،  از   
اعتراضی دانشگاهی و تظاهرات 
بخشی  به  دانشگاه ها  در 
شناخته شده و قابل پیش بینی و 
مورد انتظار از زندگی دانشگاهی 
در آمریکا تبدیل شده اند، اما 
این اعتراضات تا کنون تأثیرات 
کمی در تغییر سیاست های کلی 

آمریکا داشته اند.

فابیولا سینیاس
 روزنامه نگار آمریکایی

سرکوب های دانشگاهی علیه 
معترضان حامی فلسطین با سابقه 
طولانی فعالیت های دانشجویی در 
آمریکا برای فلسطین همراه است. 
جنبش دانشجویی در آمریکا 
حتی قبل از تأسیس اسرائیل 
در سال1948 آغاز شده بود و از 
همان ابتدای تأسیس اسرائیل، 
در دانشگاه های آمریکا همدلی با 
فلسطین وجود داشت، اما جنبش 
حمایت از فلسطین امروزه در 

ه های  نشگا ا د
آمریکا بسیار 
ه تر  گسترد

شده است.

آرجون سنگوپتا
روزنامه نگار هندی

اعتراضات  ناظران  برخی 
سال1968 در دانشگاه کلمبیا 
علیه جنگ ویتنام را با اعتراضاتی 
که در حال حاضر علیه جنگ غزه 
جریان دارد مقایسه می کنند، اما 
حجم مداخله پلیس و سرکوب 
دانشجویان ضدجنگ غزه در 
این دوره بسیار گسترده تر است 
و بسیاری از رفتار پلیس در 

دانشگاه ها شوکه شده اند.

جهان مقاومت


